TáxiGov Distrito Federal, do Rio de Janeiro e São Paulo, previram a contratação de apenas um único
fornecedor, e nem por isso deixaram de ser competitivas.

6. DAS INFORMAÇÕES RELEVANTES PARA O DIMENSIONAMENTO DA
PROPOSTA

6.1. O quantitativo global estimado é de 878.486 (oitocentos e setenta e oito mil quatrocentos e
oitenta e seis) quilômetros, considerado o preço de referência de R$ 4,06 (quatro reais e seis centavos) por
quilômetro, para um período de 12 (doze) meses, conforme discriminação das entidades participantes
apresentada no quadro abaixo:

Órgão/Entidade Sigla Código

[...]

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL TRF 90021 5068 30000 121.800,00

TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO

TRT 80025 11825 70000 284.200,00

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO MATO GROSSO

UFMT 154045 2028 12000 48.720,00

TOTAL   148.405 878.486 3.566.653,16

6.2. O valor global estimado para a contratação é de R$ 3.566.653,16 (três milhões, quinhentos e
sessenta e seis mil seiscentos e cinquenta e três reais e dezesseis centavos) e o prazo contratual para o serviço
será de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado na forma do inciso II do artigo 57 da Lei nº 8.666/1993,
com reajustamento anual do valor do quilômetro contratado pelo IPCA, observadas as disposições legais que

[...]

Considera-se compatível com o objeto deste certame a apresentação de atestado/certificado ou
declaração emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado, em nome da licitante, comprovando a
execução satisfatória de serviços de transporte terrestre de passageiros, em quantitativo não inferior a 247
(duzentos e quarenta e sete) viagens mensais. 

17.2. No caso de apresentação de mais de 1 (um) atestado/certificado ou declaração, a verificação
da quantidade acima especificada será efetuada considerando a soma das quantidades apresentadas em cada
documento, dentro do mesmo mês.